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MÍSTNOSTI ÚČEL
PLOCHA

[m²] PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

1.01 atrium 526,6 beton. dlažba, P5 stěrková omítka podhled, hliníkový rošt

1.02 recepce 25,29 marmoleum, P7 stěrková omítka stěrková omítka

1.03 šatna 73,75 marmoleum, P7 stěrková omítka stěrková omítka

1.04 předsníň wc 6 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

1.05 wc 12,89 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

1.06 wc 3,87 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

1.07 předsíň wc
zaměstnanci 3,88 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
1.08 wc 4,03 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
1.09 výtah 3,8 - - -

1.10 výtah 3,8 - - -

1.11 schodiště 29,2 cement. potěr, P8 stěrková omítka stěrková omítka

1.12 výtah 3,0 - - -

1.13 sklad 24,18 keram. dlažba, P6 keramický obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

1.14 copycentrum 73,75 marmoleum, P7 stěrková omítka stěrková omítka

1.15
kancelář,

správa objektu 25,47 marmoleum, P7 stěrková omítka stěrková omítka

1.16 pošta 24,05 marmoleum, P7 stěrková omítka stěrková omítka

1.17 sklad 24,05 cement. potěr stěrková omítka stěrková omítka

1.18 kancelář 25,47 marmoleum, P7 stěrková omítka stěrková omítka

1.19 kancelář 21,93 marmoleum, P7 stěrková omítka stěrková omítka

1.20 sklad 50,05 cement. potěr, P8 stěrková omítka stěrková omítka

1.21 předsíň wc 5,84 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

1.22 wc 10,15 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

1.23 wc 3,87 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

1.24 předsíň wc
zaměstnanci 3,88 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
1.25 wc 6,03 keram. dlažba, P6 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
1.26 výtah 3,8

1.27 výtah 3,8

1.28 schodiště 29,2 cement. potěr, P8 stěrková omítka stěrková omítka

1.29 výtah 3,0 - - -

1.30 kavárna 126 beton. dlažba, P5 stěrková omítka podhled, hliníkový rošt
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikace stavby

Název stavby: Fakulta architektury Technické univerzity v Drážďanech

Místo stavby: TUD - 01069 Drážďany, Německo

Datum zpracování: 12/01/2018 (ZS akademického roku 2017/2018)

Vlastník pozemku: Technická univerzita Drážďany (Technische Universität Dresden)

Stupeň projektové dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolené (DSP)

Předmět dokumentace: novostavba objektu Fakulty architektury v univerzitním
kampusu TU Dresden, stavba trvalá

Účel stavby: stavba pro školství a vzdělávání včetně dalších doplňkových provozů
pro zajištění fungování Fakulty architektury TU Dresden

Stručná charakteristika: Soubor nové Fakulty architektury tvoří dvě budovy propojené
společným podzemním podlažím. Budova A (východní) slouží
klasické výuce exaktních a humanitních věd, administrativě a jako
zázemí vyučujících, budova B je pak určena výhradně pro
ateliérovou výuku. Tomuto rozdělení odpovídá i architektonické
ztvárnění objektů. Hlavní vstup do budovy a je ze západního průčelí
z piazety mezi budovami A a B. Tato práce se zabývá pouze
budovou A.

A.2 Údaje o zastavěnosti území, pozemku a majetkoprávních vztazích

Pozemek určený pro výstavbu nové budovy Fakulty architektury drážďanské Technické
univerzity se nachází na okraji kampusu této školy, jižně od hlavního nádraží v Drážďanech,
mezi historickou budovou stavební fakulty a novou budovou posluchárny. Rozloha parcely je
5750 m2. Parcela má obdélníkový od západu k východu výrazně protáhlý tvar. V současné
době se na parcele nachází jednopodlažní budova určená k demolici, travnatá plocha a vrostlé
stromy. Při realizaci se v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže počítá s využitím části
přilehlých pozemků v majetku univerzity a města. Návrh počítá s jejich následnou úpravou.
Navržený objekt si dává za cíl doplnit urbanismus lokality a provázat historickou budovu
Fakulty stavební s novou budovou posluchárny a vytvořit tak čitelný městský prostor.
Navrhovaná zastavěná plocha je 5075 m2. Pozemek je mírně svažitý ze západu na východ asi
1,5 m na 140 m (0,65 %). Návrh počítá s vyrovnáním terénu v celé rozloze parcely
a doplněním terénního schodiště v rámci úprav okolí.

Užitné plochy (pro řešenou budovu A)
Čistá podlahová plocha všech podlaží: 10 385 m2
Čistá podlahová plocha nadzemních podlaží: 7628 m2
Čistá podlahová plocha podzemního podlaží: 2756 m2

Obestavěný prostor: 55 592,5 m3
Zastavěná plocha: 2809 m2
Velikost pozemku: 3320 m2
Nadmořská výška: 135,5 m. n. m. Bpv

A.3 Údaje o vykonaných průzkumech, přehled výchozích podkladů a napojení
dopravní a technickou infrastrukturu

Průzkumy: Pro potřeby bakalářské práce byl vykonán lokální průzkum parcely v
Drážďanech.

Výchozí podklady: ortofotografie, katastrální mapa, výškopisné zaměření území (poskytnuto
fakultou v Drážďanech jako součást podkladů pro studentskou soutěž
probíhající v ZS AR 2016/2017).

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu: Přístupové komunikace k objektu vedou z
ulic Bergstraße a George-Bähr Straße. Zásahové cesty jsou tvořeny CHÚC typu B.
Stavební objekt bude napojen na veřejné vedení vodovodu, teplovodu, el. energie a
kanalizace.

A.4 Požadavky orgánů státní zprávy

Územní rozhodnutí spadá pod pravomoc německých orgánů a autorit a řídí se tamními
předpisy. K stavbě navrhované novostavby Fakulty architektury pro stavebníka TU Dresden
se doposud nevyjádřily žádné z dotčených orgánů státní správy ani jiné záměrem dotčené
instituce. Nejpozději před zahájením řízení o stavebním povolení musí být všechny stavbou
dotčené instituce obeslány a musí být zajištěny všechny požadavky na budoucí realizaci
stavby. Veškerá vyjádření všech dotčených orgánů státní správy a dalších k tomu
oprávněných institucí musí být následně zapracována do této projektové dokumentace.

A.5 Všeobecné technické požadavky na výstavbu

Návrh řešeného objektu splňuje všeobecné podmínky a technické požadavky na výstavbu
definované vyhláškou o všeobecných požadavcích na výstavbu společně se souvisejícími
předpisy pro dané konstrukce a materiály. Při výstavbě musí být dodrženy všechny obecné
technické požadavky na výstavbu a stavba samotná musí být realizována v souladu s
obecnými požadavky na stavby pro výchovu a vzdělávání. Stavba je řešena v souladu s
požadavky na zpřístupnění staveb pro osoby s omezenou schopností pohybu ani orientace.

A.6 Související a podřadné stavby

Před započetím výstavby bude stržena jednopodlažní budova nacházející se na parcele viz
A.2. Vjezd a výjezd na staveniště bude probíhat z ulic Bergstraße a George-Bähr Straße.
Bude proveden trvalý zábor části chodníku mezi ulicemi Bergstraße a George-Bähr Straße,
kde bude provedena zpevněná plocha a terénní schodiště propojující piazetu fakulty s parkem
před posluchárnou. Dočasný zábor bude proveden z ulice Bergstaße, z důvodu vedení
dočasných přípojek pro staveniště.

A.7 Doba výstavby

Doba výstavby bude cca 36 měsíců. Před zahájením stavby bude připraveno staveniště,
včetně zabezpečení před vnikem nepovolaných osob ohrazením a nepřetržitou ostrahou.

A.8 Statické údaje

Celková plocha parcely: 5750 m2
Zastavěná plocha: 5075 m2

[…]

2,1 m

3.24 wc 3,87 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

3.25 předsíň wc
zaměstnanci 3,88 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
3.26 wc 6,03 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
3.27 výtah 3,8 - - -

3.28 výtah 3,8 - - -

3.29 schodiště 25,35 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

3.30 výtah 3,0 - - -

3.31 archiv 16,92 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

3.32 víceúčelová
učebna 50,05 marmoleum, P10 stěrková omítka pohledový železobeton

3.33
kancelář,
profesor 21,93 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

3.34
kancelář,
vyučující 25,47 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

3.35 víceúčelová
učebna 49,17 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka
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8.21

8.22

8.28 8.29

8.30 8.32

8.33

8.34

8.35

8.128.14

TABULKA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO

MÍSTNOSTI
ÚČEL

PLOCHA
[m²] PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

8.01 atrium 310,51 marmoleum, P10 stěrková omítka podhled, hliníkový rošt

8.02 sbírka, teorie
barev 76,64 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.03 archiv 21,69 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.04
historické

sbírky 50,05 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.05 předsníň wc 6 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

8.06 wc 12,89 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

8.07 wc 3,87 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

8.08 předsíň wc
zaměstnanci 3,88 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
8.09 wc 4,03 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
8.10 výtah 3,8 - - -

8.11 výtah 3,8 - - -

8.12 schodiště 25,35 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.13 výtah 3,0 - - - stěrková
omítka

8.14
kancelář,
vyučující 22,8 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.15 sbírka
materiálů

50,05 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.16 kancelář,
sekretariát 21,93 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.17
kancelář,
profesor 25,47 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.18 kancelář,
sekretariát 24,05 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.19
kancelář,
profesor 24,05 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.20
kancelář,
profesor 25,47 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.21 kancelář,
sekretariát 21,93 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka

8.22 archiv 50,05 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.23 předsíň wc 5,84 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

8.24 wc 10,15 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

8.25 wc 3,87 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu
2,1 m

8.26 předsíň wc
zaměstnanci 3,88 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
8.27 wc 6,03 keram. dlažba, P9 keram. obklad SDK podhled výška obkladu

2,1 m
8.28 výtah 3,8 - - -

8.29 výtah 3,8 - - -

8.30 schodiště 25,35 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.31 výtah 3,0 - - -

8.32 archiv 25,10 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.33 respirium 50,05 marmoleum, P10 stěrková omítka pohledový železobeton

8.34 archiv 21,93 cement. potěr,
P12 stěrková omítka stěrková omítka

8.35 laboratoř 25,47 marmoleum, P10 stěrková omítka stěrková omítka
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ČÁST E.2

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE
FAKULTA ARCHITEKTURY

ZS 2017/2018 MATYÁŠ GÁL

NOVÁ BUDOVA FAKULTY ARCHITEKTURY TU DRESDEN

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ČÁST E.2 Konstrukční řešení

E.2.1 TEXTOVÁ ČÁST
E.2.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Základní informace o stavbě
2. Popis navrženého konstrukčního systému stavby
3. Základové konstrukce
4. Svislé nosné konstrukce
5. Vodorovné nosné konstrukce
6. Schodiště
7. Instalační šachty
8. Střešní konstrukce
9. Prostorové ztužení konstrukce

E.2.1.2 POPIS VSTUPNÍCH PODMÍNEK

1. základové poměry
2. sněhová oblast
3. větrová oblast
4. užitná zatížení
