# Matyáš Gál

Nová budova Fakulty architektury, Drážďany

ATELIER ŠESTÁKOVÁ / ZS 2017-2018

oponentní posudek bakalářské práce

A B C D E F
1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 4,0
celková kvalita projektu 1,0
rozsah práce 1,0
úplnost 1,5
věcná správnost technického řešení a detailů 1,5
věcná správnost návrhu dispozice
grafika zpracování

další poznámky a hodnocení

# bylo by vhodné podstatně prohloubit technickou zprávu stavební části

# skladba střechy P13 (detail atiky) – jakým způsobem si představujete, že na stavbě vytvoří spádové klíny se spádem 3,43%? Na tepelnou izolaci (a to i na nehořlavou) nelze bezprostředně natavovat asfaltové pásy

# skladba stěny S2 (detail suterénu) – pod terén je nutné použít izolant s uzavřenou buněčnou strukturou (třeba XPS – správně psáno v technické zprávě konstrukční části)

# ve výkresech tvarů uvádět i kromě materiálových charakteristik hodnotu krytí

# ve výtahových šachtách nelze vést VZT rozvody

13.4.2018

Ing. Vratislav Jílek

celkové hodnocení B – velmi dobře

1,5